sexta-feira, 6 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Contrato

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CARTA CONVITE N.º 002/2015 CELEBRADO PELA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARABA E PELA EMPRESA

JANDERSON DE SOUZA SANTOS - LTDA CNPJ.

03.608.919/0002-31, QUE TEM POR OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VEREADORES DE CANARANA BAHIA.

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANARANA, Estado

da Bahia, pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça  da

Matriz, 324 – Canarana - BA, CNPJ. 63087593/0001-89, neste ato

representado pelo seu Presidente o Sr. Adeilson Rodrigues de

Oliveira, portador do CPF de número 034.345.375-20, devidamente e

de outro lado empresa JANDERSON DE SOUZA SANTOS - LTDA CNPJ.

03.608.919/0002-31, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO À

ATA DA CARTA CONVITE DE NÚMERO 002/2015 para futura e eventual

aquisição de combustível, observado as disposições contidas na Lei

ns. 8.666/93, em especial o artigo 65, inciso I, alínea “a”,

Processo Administrativo nº. 001/2015, e mediante as seguintes

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente instrumento tem por

finalidade aditivar em 25% (vinte e cinco por cento) dos itens,

registrados na Ata de Registro de Preços n°. 001/2015, os quais

encontram-se esgotados, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR LICITADO
QUANTIDADE ADITIVADA
25%

01
MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO  14.721,00 3.680,25

CLAUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas e ratificadas as demais

condições da Ata de Registro de Preços.

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB7ECED463392638B0C9B8E1991FD33

sexta-feira, 6 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana

E por estarem de acordo com as disposições contidas no presente

Termo, assinam este instrumento a Câmara Municipal de Canarana -

BA e o contratante registrado, na pessoa do seu representante

legal, que vai assinada em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Canarana-BA, 03 de novembro de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANARANA

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

CONTRATANTE

JANDERSON DE SOUZA SANTOS LTDA

CNPJ. 03.608.919/0002-31

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

_______________________

NOME:

CPF: -

NOME:

CPF:

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB7ECED463392638B0C9B8E1991FD33

sexta-feira, 6 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana

EXTRATO DO ADITIVO

Carta Convite 02/2015.

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Canarana.

Contratado: Janderson de Sousa Santos - ME CNPJ 05.329.977/0001-70

Objeto: 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  CARTA

CONVITE N.º 002/2015 CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE CANARABA E

PELA EMPRESA  JANDERSON DE SOUZA SANTOS - LTDA CNPJ.

03.608.919/0002-31, QUE TEM POR OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CANARANA BAHIA.

Valor aditivado R$ 3.680,25 ( três mil seiscentos e oitenta reais
e vinte e cinco centavos).

Data de assinatura 03/06/2015.
Data da assinatura do aditivo 03/11/2015

Acacio Macario dos Santos - Presidente da CPL.

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB7ECED463392638B0C9B8E1991FD33

sexta-feira, 6 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Canarana

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PP N.º 001/2015 CELEBRADO PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE CANARABA E PELA EMPRESA

SANTOS DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA., QUE TEM

POR OBJETO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VEREADORES DE CANARANA

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANARANA, Estado

da Bahia, pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça  da Matriz, 324 –

Canarana - BA, CNPJ. 63087593/0001-89, neste ato representado pelo seu Presidente o

Sr. Adeilson Rodrigues de Oliveira, portador do CPF de número 034.345.375-20,

devidamente e de outro lado empresa SANTOS DERIVADOS DE PETRÓLE LTDA,

CNPJ: 09.224.209/0001-03, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N. 001/2015 para futura e eventual aquisição de combustível,

observado as disposições contidas na Lei ns. 8.666/93, em especial o artigo 65, inciso II,

alínea “d”, § 1º, ‘Processo Administrativo nº. 001/2015, e mediante as seguintes

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente instrumento tem por finalidade

aditivar em 20% (vinte e cinco por cento) dos itens, registrados na Ata de Registro de

Preços n°. 001/2015, os quais encontram-se esgotados, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANTIDADE
LICITADA

QUANTIDADE
ADITIVADA
20%

VALOR
ADITIVADO R$

1
GASOLINA
COMUM LITRO 24.026 4.805,2

R$15.040,27

CLAUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas e ratificadas as demais condições da

Ata de Registro de Preços.

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB7ECED463392638B0C9B8E1991FD33

sexta-feira, 6 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Canarana

E por estarem de acordo com as disposições contidas no presente Termo, assinam este

instrumento a Câmara Municipal de Canarana - BA e o contratante registrado, na pessoa

do seu representante legal, que vai assinada em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Canarana-BA, 03 de outubro de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANARANA

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

CONTRATANTE

SANTOS DERIVADOS DE PETRÓLE LTDA

CNPJ: 09.224.209/0001-03

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

_______________________

NOME:

CPF: -

NOME:

CPF:

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB7ECED463392638B0C9B8E1991FD33

sexta-feira, 6 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Canarana

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO ADITIVO

Carta Convite 02/2015.

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Canarana.

Contratado: SANTOS DERIVADOS DE PETRÓLE LTDA,
CNPJ:09.224.209/0001-03

Objeto: 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PP N.º
001/2015 CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE CANARABA E PELA
EMPRESA SANTOS DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA., QUE TEM POR OBJETO
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANARANA

Quantidade aditivada: 4.805,2 litros de gasolina
Valor aditivado  R$  (15.040,27).

Data de assinatura 21/01/2015.
Data da assinatura do aditivo 03/11/2015

Acacio Macario dos Santos - Presidente da CPL.

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB7ECED463392638B0C9B8E1991FD33

		2015-11-06T12:19:12-0300